



التاريخ: 2017/08/09

السيد / خالد عبد الرزاق الخالد  
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي  
شركة بورصة الكويت  
دولة الكويت  
تحية طيبة وبعد،،،

**الموضوع: نموذج البيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 2017/06/30 م**

نرفق لكم طيه النموذج الخاص بالبيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 2017/06/30  
لشركة العيد للأغذية ش.م.ك (عامة)

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،

  
فهد سعود المطيري  
رئيس مجلس الادارة



شركة العيد للأغذية ش.م.ك(عامة)  
AL EID FOOD CO. K.S.C(PUBLIC)



## Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

## نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information for the Period Ended 31/03/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة المنتهية في 2017/06/30 (د.ك)
شركة العيد للأغذية ش.م.ك.ع			اسم الشركة
ALEID FOOD.CO			Company's Name
يوم الأربعاء الموافق 2017/08/09 م			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 2016/06/30	الفترة الحالية Current Period 2017/06/30	البيان Statement
%17.2	635,606	744,880	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
%17.2	6.33	7.41	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
%16.5	17,715,950	20,639,356	الموجودات المتداولة Current Assets
%15.3	18,235,159	21,011,365	إجمالي الموجودات Total Assets
%78.1	2,589,933	4,612,154	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
%24.6	5,290,768	6,592,021	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
%11.4	12,944,391	14,419,344	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
%16.5	6,974,001	8,124,316	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
%17.3	1,199,569	1,406,497	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
%17.2	%6.33	%7.41	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/Paid-up Share Capital



يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

.....زيادة المبيعات.....

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

..... Increase of sales.....

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا يوجد دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD NoThing
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا يوجد دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD NoThing

اسم	المسمى الوظيفي	التوقيع	ختم الشركة
فهد سعود المطيري	رئيس مجلس الادارة		

شركة العيد للأغذية ش.م.ك(عامّة)  
AL EID FOOD CO. K.S.C(PUBLIC)

بيان - أ

شركة العيد للأغذية  
شركة مساهمة كويتية (عامة)  
الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكتف كما في 30 يونيو 2017  
(غير مدقق)  
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

30 يونيو 2016	31 ديسمبر 2016 (مدقق)	30 يونيو 2017	إيضاح	
				الموجودات
				الموجودات المتداولة
371,906	595,369	361,540		النقد والتقد المعادل
9,788,963	10,916,046	11,630,256	3	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
7,555,081	8,133,443	8,647,560	4	المخزون
17,715,950	19,644,858	20,639,356		
				الموجودات غير المتداولة
127,509	85,008	42,508		موجودات غير ملموسة
391,700	366,601	329,501	6	ممتلكات ومعدات
519,209	451,609	372,009		
18,235,159	20,096,467	21,011,365		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات المتداولة
2,365,108	4,436,519	4,351,997		دائنو مبيعات
224,825	248,177	260,157	7	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
2,589,933	4,684,696	4,612,154		
				المطلوبات غير المتداولة
2,500,046	1,523,672	1,754,123		دائنو مبيعات
200,789	213,635	225,744		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
2,700,835	1,737,307	1,979,867		
				حقوق الملكية
10,045,588	10,045,588	10,045,588	8	رأس المال
1,090,920	1,233,864	1,233,864		احتياطي قانوني
161,136	304,080	304,080		احتياطي اختياري
1,646,747	2,090,932	2,835,812		أرباح محتفظ بها
12,944,391	13,674,464	14,419,344		
18,235,159	20,096,467	21,011,365		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

عبدالله سعود المطيري  
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي

فهد سعود المطيري  
رئيس مجلس الإدارة

شركة العيد للأغذية  
شركة مساهمة كويتية (عامة)  
الكويت

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي المكتف للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2017  
(غير مدقق)  
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2016	2017	2016	2017		
6,974,001	<b>8,124,316</b>	3,427,042	<b>4,151,722</b>	9	الإيرادات
(5,843,516)	<b>(6,790,710)</b>	(2,867,622)	<b>(3,450,552)</b>		المبيعات
1,130,485	<b>1,333,606</b>	559,420	<b>701,170</b>		تكلفة المبيعات
69,084	<b>72,891</b>	27,269	<b>19,277</b>		مجمعل ربح المبيعات
1,199,569	<b>1,406,497</b>	586,689	<b>720,447</b>		إيرادات أخرى
					مجموع الإيرادات
254,109	<b>314,753</b>	143,444	<b>176,661</b>		المصروفات والأعباء الأخرى
175,800	<b>203,775</b>	68,930	<b>95,518</b>		مصروفات عمومية وإدارية
79,600	<b>79,600</b>	39,800	<b>39,800</b>		مصروفات تمويلية
24,766	<b>28,763</b>	12,608	<b>16,167</b>		استهلاكات واطفاءات
534,275	<b>626,891</b>	264,782	<b>328,146</b>		مخصصات
					مجموع المصروفات والأعباء الأخرى
665,294	<b>779,606</b>	321,907	<b>392,301</b>		صافي ربح الفترة قبل حصة مؤسسة
(5,988)	<b>(7,016)</b>	(2,898)	<b>(3,530)</b>		الكويت للتقدم العلمي والزكاة وضريبة
(6,771)	<b>(7,917)</b>	(3,279)	<b>(3,985)</b>		دعم العمالة الوطنية
(16,929)	<b>(19,793)</b>	(8,199)	<b>(9,962)</b>		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
635,606	<b>744,880</b>	307,531	<b>374,824</b>		زكاة
-	-	-	-		ضريبة دعم العمالة الوطنية
635,606	<b>744,880</b>	307,531	<b>374,824</b>		صافي ربح الفترة
6.33	<b>7.41</b>	3.06	<b>3.73</b>	10	الدخل الشامل الآخر
					إجمالي الدخل الشامل
					ربحية السهم/(فلس)